

شركة موبايل الوطنية الفلسطينية للاتصالات المساهمة العامة المحدودة
البيانات المالية المرحلية المختصرة
بيان المركز المالي المرحلي المختصر
(جميع المبالغ بالدولار الأمريكي)

| كما في | | إيضاح | |
|---------------------|--------------------|-------|--------------------------------------|
| 31 كانون الأول 2016 | 30 ايلول 2017 | | |
| مدققة | غير مدققة | | |
| | | | الموجودات |
| | | | الموجودات غير المتداولة |
| 27,469,533 | 23,359,317 | (3) | ممتلكات ومعدات |
| 18,883,868 | 44,471,353 | (4) | مشاريع قيد التنفيذ |
| 139,111,200 | 131,507,786 | (5) | موجودات غير ملموسة |
| 185,464,601 | 199,338,456 | | مجموع الموجودات غير المتداولة |
| | | | الموجودات المتداولة |
| 5,417,874 | 7,643,894 | | دفعات مقدمة للمقاولين |
| 3,951,235 | 5,577,986 | | نقد مقيد السحب |
| 3,463,535 | 3,561,906 | | بضاعة |
| 1,808,979 | 2,634,434 | | موجودات متداولة أخرى |
| 11,276,707 | 12,710,957 | | ذمم مدينة |
| 12,263,583 | 10,515,646 | (6) | النقد والنقد المعادل |
| 38,181,913 | 42,644,823 | | مجموع الموجودات المتداولة |
| 223,646,514 | 241,983,279 | | مجموع الموجودات |
| | | | حقوق الملكية والمطلوبات |
| | | | حقوق الملكية |
| 258,000,000 | 258,000,000 | (1) | رأس المال المدفوع |
| 11,610,000 | 11,610,000 | (1) | علاوة إصدار |
| (201,444,884) | (203,241,888) | | خسائر مترakمة |
| 68,165,116 | 66,368,112 | | صافي حقوق الملكية |
| | | | المطلوبات |
| | | | المطلوبات غير المتداولة |
| 5,520,317 | 6,713,523 | | مخصص منافع الموظفين |
| 44,300,352 | 37,479,829 | (7) | قروض طويلة الأجل |
| 54,346,654 | 62,346,654 | | مطلوبات غير متداولة أخرى |
| 104,167,323 | 106,540,006 | | مجموع المطلوبات غير المتداولة |
| | | | المطلوبات المتداولة |
| 9,128,538 | 10,405,280 | | ذمم دائنة |
| 19,500,000 | 21,060,000 | (7) | الجزء المتداول من القروض طويلة الأجل |
| 177,759 | 249,155 | | مبالغ مستحقة لجهات ذات علاقة |
| 3,647,075 | 3,248,159 | | إيرادات مؤجلة |
| 17,052,821 | 16,763,678 | | مطلوبات متداولة أخرى |
| 1,807,882 | 17,348,889 | | دفعات مستحقة على المشاريع |
| 51,314,075 | 69,075,161 | | مجموع المطلوبات المتداولة |
| 155,481,398 | 175,615,167 | | مجموع المطلوبات |
| 223,646,514 | 241,983,279 | | مجموع حقوق الملكية والمطلوبات |

- إن الإيضاحات المرفقة للبيانات المالية المرحلية المختصرة (من إيضاح 1 إلى 11) تشكل جزءاً لا يتجزأ منها.

شركة موبايل الوطنية الفلسطينية للاتصالات المساهمة العامة المحدودة
البيانات المالية المرحلية المختصرة

بيان الدخل المرحلي المختصر
(جميع المبالغ بالدولار الأمريكي)

| للتسعة أشهر المنتهية في 30 ايلول | | لثلاثة أشهر المنتهية في 30 ايلول | | إيضاح |
|----------------------------------|--------------------|----------------------------------|-------------------|--|
| 2016 | 2017 | 2016 | 2017 | |
| غير مدققة | غير مدققة | غير مدققة | غير مدققة | |
| 63,753,701 | 63,392,520 | 22,329,599 | 21,931,339 | إيرادات |
| (27,515,857) | (25,314,239) | (9,652,143) | (8,286,342) | تكلفة الخدمات |
| 36,237,844 | 38,078,281 | 12,677,456 | 13,644,997 | مجمّل الربح |
| 260,070 | 244,906 | 74,297 | 101,550 | إيرادات فوائد |
| 13,721 | 18,015 | 71,630 | (3,961) | أرباح (خسائر) فروقات عملة |
| (19,705,443) | (21,706,669) | (6,957,028) | (8,065,189) | مصاريف إدارية وعامة |
| (14,405,879) | (15,593,851) | (4,555,732) | (5,187,733) | استهلاكات وإطفاءات |
| (3,221,867) | (3,056,380) | (1,043,361) | (1,009,290) | تكاليف تمويل |
| 1,938,281 | 218,694 | (177,932) | 97,587 | مخصص ذمم مشكوك في تحصيلها |
| (35,121,117) | (39,875,285) | (12,588,126) | (14,067,036) | |
| 1,116,727 | (1,797,004) | 89,330 | (422,039) | (خسارة) ربح الفترة |
| 0.0043 | (0.007) | 0.0003 | (0.002) | الحصة الأساسية والمخفضة للسهم من (خسارة) ربح الفترة |

- إن الإيضاحات المرفقة للبيانات المالية المرحلية المختصرة (من إيضاح 1 إلى 11) تشكل جزءاً لا يتجزأ منها.

شركة موبايل الوطنية الفلسطينية للاتصالات المساهمة العامة المحدودة
البيانات المالية المرحلية المختصرة
بيان الدخل الشامل المرحلي المختصر
(جميع المبالغ بالدولار الأمريكي)

| للتسعة أشهر المنتهية في 30 ايلول | | للتلاثة أشهر المنتهية في 30 ايلول | | |
|----------------------------------|-------------|-----------------------------------|-----------|--------------------------|
| 2016 | 2017 | 2016 | 2017 | |
| غير مدققة | غير مدققة | غير مدققة | غير مدققة | |
| 1,116,727 | (1,797,004) | 89,330 | (422,039) | (خسارة) ربح الفترة |
| - | - | - | - | بنود الدخل الشامل الأخرى |
| 1,116,727 | (1,797,004) | 89,330 | (422,039) | صافي الدخل الشامل للفترة |

- إن الإيضاحات المرفقة للبيانات المالية المرحلية المختصرة (من إيضاح 1 إلى 11) تشكل جزءاً لا يتجزأ منها.

شركة موبايل الوطنية الفلسطينية للاتصالات المساهمة العامة المحدودة
البيانات المالية المرحلية المختصرة

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المختصر
للتسعة أشهر المنتهية في 30 ايلول 2017
(جميع المبالغ بالدولار الأمريكي)

| صافي حقوق الملكية | خسائر متراكمة | علاوة إصدار | رأس المال المدفوع | |
|-------------------|----------------------|-------------------|--------------------|---|
| 68,165,116 | (201,444,884) | 11,610,000 | 258,000,000 | الرصيد في 1 كانون الثاني 2017 |
| (1,797,004) | (1,797,004) | - | - | مجموع الدخل الشامل للفترة |
| 66,368,112 | (203,241,888) | 11,610,000 | 258,000,000 | الرصيد كما في 30 ايلول 2017 (غير مدققة) |
| 69,703,057 | (199,906,943) | 11,610,000 | 258,000,000 | الرصيد في 1 كانون الثاني 2016 |
| 1,116,727 | 1,116,727 | - | - | مجموع الدخل الشامل للفترة |
| 70,819,784 | (198,790,216) | 11,610,000 | 258,000,000 | الرصيد كما في 30 ايلول 2016 (غير مدققة) |

- إن الإيضاحات المرفقة للبيانات المالية المرحلية المختصرة (من إيضاح 1 إلى 11) تشكل جزءاً لا يتجزأ منها.

| لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 ايلول | | إيضاح | |
|--|---------------------|-------|---|
| 2016 | 2017 | | |
| غير مدققة | غير مدققة | | |
| 1,116,727 | (1,797,004) | | أنشطة التشغيل (خسارة) ربح الفترة قبل ضريبة الدخل |
| 7,060,435 | 7,315,346 | (3) | تعديلات: استهلاكات |
| - | 150,119 | (3,5) | تدني قيمة ممتلكات ومعدات وموجودات غير ملموسة |
| 1,575,037 | 1,396,649 | | منافع موظفين |
| (1,938,281) | (218,694) | | استرداد ذمم مشكوك في تحصيلها |
| (34,118) | (21,789) | | أرباح بيع ممتلكات ومعدات |
| (260,070) | (244,906) | | إيرادات فوائد |
| 3,221,867 | 3,056,380 | (8) | تكاليف تمويل |
| 7,345,444 | 8,278,505 | (5) | إطفاءات |
| 18,087,041 | 17,914,606 | | |
| (3,053,359) | (1,215,556) | | التغيرات في رأس المال العامل: |
| 264,575 | (98,371) | | ذمم مدينة |
| (727,279) | (835,770) | | بضاعة |
| (2,456,106) | 1,276,742 | | موجودات متداولة أخرى |
| 20,979 | 71,396 | | ذمم دائنة |
| (488,177) | (398,916) | | مستحق لجهات ذات علاقة |
| 3,468,432 | (289,143) | | إيرادات مؤجلة |
| (643,786) | (203,443) | | مطلوبات متداولة أخرى |
| 14,472,320 | 16,221,545 | | دفعات منافع الموظفين |
| | | | صافي النقد الناتج من أنشطة التشغيل |
| (2,499,106) | (3,351,861) | (3) | أنشطة الاستثمار |
| 34,118 | 33,608 | | شراء ممتلكات ومعدات |
| - | (690,298) | (5) | العائد من بيع ممتلكات ومعدات |
| (7,820,832) | (10,046,478) | | شراء موجودات غير ملموسة |
| (107,327) | (2,226,020) | | مشاركات تحت التنفيذ |
| 243,747 | 255,221 | | دفعات مقدمة للمقاولين |
| (10,149,400) | (16,025,828) | | إيرادات فوائد مقبوضة |
| | | | صافي النقد المستخدم في أنشطة الاستثمار |
| (7,500,000) | (5,625,000) | | أنشطة التمويل |
| (313,374) | (331,298) | | تسديدات قروض طويلة الأجل |
| (2,494,740) | (2,360,605) | | تكاليف مباشرة متعلقة بالقروض |
| - | 8,000,000 | | مصاريف تمويل مدفوعة |
| 54,354 | (1,626,751) | | مطلوبات غير متداولة أخرى |
| (10,253,760) | (1,943,654) | | نقد مقيد السحب |
| | | | صافي النقد المستخدم في أنشطة التمويل |
| (5,930,840) | (1,747,937) | | النقص في النقد والنقد المعادل |
| 19,153,712 | 12,263,583 | | النقد والنقد المعادل في بداية الفترة |
| 13,222,872 | 10,515,646 | (6) | النقد والنقد المعادل في نهاية الفترة |

- إن الإيضاحات المرفقة للبيانات المالية المرحلية المختصرة (من إيضاح 1 إلى 11) تشكل جزءاً لا يتجزأ منها.